АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 ноября 2017 г.                                                                                                № 746
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.11.2016 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2019 годы»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.11.2016 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1) В паспорте Программы:
а) строку «Исполнители и соисполнители программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Исполнители и соисполнители программы
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её структурные подразделения, подведомственные учреждения

»;

б) строку «Цели муниципальной Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- создание условий для реализации администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений своих функций»;
в) строку «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- своевременное и качественное материально-техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений»;
г) строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Уровень удовлетворенности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений мероприятиями по обеспечению их деятельности»;
д) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансового обеспечения Программы бюджет муниципального образования «Чердаклинский район»
Для реализации Программы необходимо 30639,8 тыс. рублей.
Из них в 2017 году 160,0 тыс. рублей, в 2018 году 15239,9 тыс. рублей, в 2019 году 15239,9 тыс. рублей.

»;

 1.2) Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:
«1. Введение
Характеристика проблем, на решение которых
направлена муниципальная программа

Основные цели и задачи развития муниципальной службы разработаны в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях совершенствования эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
В процессе реформирования и развития муниципальной службы были определены новые подходы к формированию кадрового состава муниципальной службы, конкретизированы квалификационные требования к муниципальным служащим.
В целях реализации законодательства Российской Федерации о муниципальной службе в период с 2013 - 2015 разработано большое количество нормативных правовых актов, которыми в настоящее время урегулированы основные вопросы муниципальной службы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления.
Необходимый уровень профессионализма и компетентности муниципальных служащих (сотрудников) администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и ее структурных подразделений обеспечивается посредством использования различных форм обучения.
Качество профессионального обучения муниципальных служащих в недостаточной степени отвечает потребностям развития муниципальной службы. В 2015 году на курсах повышения квалификации обучено 15 муниципальных служащих, в т.ч. 4 за счет средств местного бюджета. За 7 месяцев 2016 года на курсах повышения квалификации обучено 10 муниципальных служащих, в т.ч. 7 за счет средств местного бюджета. В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий имеет право повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета. В связи с чем, необходимо продолжить работу по повышению профессионального обучения муниципальных служащих и сотрудников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и ее структурных подразделений.
Обеспечивается участие независимых экспертов в комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
Основными проблемами в сфере обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений являются:
высокая степень износа основных средств, используемых для обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений;
недостаточный уровень финансового обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений.
Вышеуказанные проблемы приводят к формированию недостаточного уровня удовлетворенности деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений мероприятиями по обеспечению их деятельности
В целях развития муниципального управления в администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и ее отраслевых подразделений в период с 2017 - 2019 год планируется проведение работы по следующим направлениям Программы:
- повышение качества отбора на замещение вакантных должностей;
- обеспечение профессионального уровня муниципальных служащих (работников);
- развитие системы мотивации;
- внедрение антикоррупционных кадровых технологий;
- обеспечение открытости муниципальной службы
- повышение уровня обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений.
Реализация программы позволит эффективно использовать финансовые ресурсы, выделяемые на развитие муниципального управления.»;
1.3) пункт 2.2 раздела 2 Программы дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«-создание условий для реализации администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений своих функций.»;
1.4) пункт 2.3 раздела 2 Программы дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«- своевременное и качественное материально-техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений.»;
1.5) таблицу  к разделу 2 Программы дополнить строкой следующего содержания:

	«
	6.
	Уровень удовлетворенности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений мероприятиями по обеспечению их деятельности
	70%
	-
	80%
	85%

»;

1.6) пункт 4.2 раздела 4 Программы дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений:
- своевременное и качественное материально-техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений.».
1.7) Таблицу раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Источник финансирования
	2017 г.
(тыс. руб.)
	2018
(тыс. руб.)
	2019
(тыс. руб.)
	Стоимость работ, всего (тыс. руб.)

	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	160,0
	15239,9
	15239,9
	30639,8

»;

1.8) раздел 6 Программы дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:
«6.12) повышение уровня удовлетворенности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений мероприятиями по обеспечению их деятельности.»;
1.9)  абзацы второй, третий раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Программы осуществляется соответствующими исполнителями. Ответственные исполнители по отдельному взятому мероприятию определены в источниках и объемах финансирования программы (приложение 3 к Программе).
Отчеты о реализации мероприятий программы представляются в управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.»;

1.10) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2019 годы» финансируемых из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	«
	№ ПП
	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Сроки исполнения мероприятия (годы)
	Объём средств на реализацию мероприятий Программы. тыс. руб.

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель: организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих (работников)

	1.1.
	Задача: организация проведения обучения муниципальных служащих

	1.1.1.
	Направление на курсы повышения квалификации, участи в тестировании
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  и её структурные подразделения
	2017-2019
	147,4
	40,0
	40,0

	1.1.2
	Направление для участия в международных, всероссийских, региональных семинарах, конференциях, форумах, съездах, выставках (оплата командировочных расходов, суточных, проезда, проживания, членских взносов)
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  и её структурные подразделения
	2017-2019
	12,6
	60,0
	60,0

	2.
	Цель: создание условий для реализации администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений своих функций

	2.1.
	Задача: своевременное и качественное материально-техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений

	2.1.1
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений
	муниципальное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2018-2019
	-
	15139,9
	15139,9

	Итого по программе:

	160,0
	15239,9
	15239,9
	»;

	1.11) Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к программе

ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	«

	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования мероприятий Программы
	Объем средств на реализацию мероприятий, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Направление на курсы повышения квалификации, участи в тестировании
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	107,4
	40,0
	40,0

	Управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области

	40,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	147,3
	100,0
	100,0

	2.
	Направление для участия в международных, всероссийских, региональных семинарах, конференциях, форумах, съездах, выставках (оплата командировочных расходов, суточных, проезда, проживания, членских взносов)
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области

	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	12,6
	60,0
	60,0

	ИТОГО

	12,6
	60,0
	60,0

	3.
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений
	муниципальное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-
	15139,9
	15139,9

	Итого

	15139,9
	15139,9

	ВСЕГО

	160,0
	15239,9
	15239,9
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов